2 deinceps et sine molestia qualibet eis possidenda firmamus , salvo utique episcoporum censu

» annuo, quem ex eisdem altaribus habere soliti sunt. >

Controversia 20, Ex his ultimis verbis gravis emersit
deannuocensu. jyyppy episcopos et abbates controversia, Cum
enim hoc decretum , salvo episcoporum censu
annuo , sancitum esset, nonnulli episcopi pro
redemptione illa que multorum annorum in-
tervallis fiebat, annui censis pensitationem
exigere caperunt preter illam que antiquitus
nomine synodici censis, circade , paratz,
procurationis , aut alio quovis nomine, habere
soliti erant, At reclamarunt abbates et mo-
nachi, inter quos emicuit Goffridus Vindoci-
nensis, qui adversus Ulgerium Andegavensem
episcopum ex mente concilii optime demons-
travit, epist. 12 libri 111, multo minis simo-
* niacum esse pecuniam illam rariis , in per-
sonarum tantummodo mutationibus, pensitari,

quam frequentius sub alio nomine, et singulis

annis, extorqueri. Unde et episcopi causd

cecidere, et abolitus est nous ille census quem

illi intrudere volebant , prout videre est in

¢pistola Paschalis 11 ad Ivonem Carnotensem

T.XV,p.19. ¢t Ranulfum Santonensem episcopos & nobis
edita, et ex aliis quas recitat Baluzius in
¢ap. 31, col, 1031.

Wt

V.

De Appellationibus ad Sedem apostolicam
ultra modum frequentatis.

. Appeliationum
abusus perstrin-
gitur.

21, Episcopalem auctoritatem frequentibus
appellationibus  labefactatam  querebantur
episcopi , et qui @vo illo sanils sapiebant
viri docti. Audiamus Hildebertum Taro-
nensem archiepiscopum , querelas suas ad
Honorium Papam II perferentem : <« Quas-
2> libet igitur appellationes in Romana vigere
2 et suscipi ecclesia, cis Alpes auditum non
» est, nec ex sacris traditum institutis, Quod
» si forte hujusmodi emerserit novitas , ut
» placeat omnem indifferenter admittere ap-
»> pellationem , pontificalis censura peribit,
»> et omnino conteretur ecclesiasticz robur
» disciplinz. Quis enim raptator ad solam
» anathematis comminationem non statim ap-
2> pellabit! quis clericus aut presbyter frustra-
2> woriee appellationis refugio non putrebit , aut
2> etiam sepelietur in stercore suo ! Quis episco-
2> pus habebit in promptu, non omnem dico,

Lib. 11, ep. 41,
al. 82, *

20. Ces demniers mots donnérent lieu 2 une
contestation sérieuse. Il y eut quelques évéques qui,
sous prétexte du cens annuel qui leur étoit réser-
vé, voulurent exiger 4 1a place du rachat des autels,
qui n'avoit lieu que dans lintervalle de plusieurs
années, un cens annuel autre que celui qu’ils étoient
dans usage de percevoir sous le nom de droit syno-
digque, de visite, de procuration, ou sous d’autres
noms. Mais ils éprouveérent des réclamations de la
part des abbés et des moines, entre lesquels se
distingua Geoffroi de Vendéme, qui prouva trés-
bien contre Ulger, évéque d’Angers , selon I'esprit
qui avoit dicté le canon, quil y avoit moins de
simonie 4 payer le rachat des autels par intervalles,
qu2 payer tous les ans une somme quelconque,
quoique sous un autre nom. Aussi les évéques furent-
ils forcés de céder, comme on le voit dans la lettre
de Paschal II A Ives de Chartres et 2 Ranulfe,
évéque de Saintes, ainsi que dans d’autres lettres
rapportées par Baluze, au livre VI de Concordia,
chap. 31, col. 1031.